CÂMARA MUNICIPAL DE PARELHAS/RN

Praça Arnaldo Bezerra, nº 82, Bairro Centro, Parelhas/RN

CNPJ: 10.872.505/0001-08
(84) 3471-3474 - E-mail: camaramunicipaldeparelhas@gmail.com

PROCESSO Nº 019/2017 - TOMADA DE PREÇOS Nº 003/2017

PROCESSO N° 019/2017

TOMADA DE PREÇOS N° 003/2017

ATA DE RECEBIMENTO E ABERTURA DOS ENVELOPES DE HABILITAÇÃO E

PROPOSTA COMERCIAL

Aos nove (09) dias do mês de Maio (05) do ano de dois mil e dezessete (2017), às

nove horas da manhã (09:00), reuniu-se a Comissão Permanente de Licitação da Câmara

Municipal de Parelhas, com endereço à Praça Arnaldo Bezerra, nº 82, Bairro Centro,

Parelhas/RN, CEP nº 59.360-000, para recebimento dos envelopes “HABILITAÇÃO” e

“PROPOSTA DE PREÇOS”, referente ao PROCESSO N° 019/2017, que trata da

modalidade de licitação TOMADA DE PREÇOS N° 003/2017 de acordo com os termos do

edital. Tendo na ocasião comparecido os seguintes licitantes: VIOLANGE MEDEIROS –

ME, CNPJ 05.134.253/0001-71, Rosimery Rodrigues Azevedo, CNPJ 15.707.123/0001-34, e

Luciana Lima Dantas, CNPJ 21.804.580/0001-40. Inicialmente, foram recolhidos os

envelopes dos licitantes presentes.  O Presidente da Comissão Permanente de Licitação

iniciou os trabalhos com a abertura do envelope “HABILITAÇÃO” de todos os participantes

e em seguida deu-se o início da análise dos documentos de habilitação na seguinte ordem:

Luciana Lima Dantas, CNPJ 21.804.580/0001-40, Rosimery Rodrigues Azevedo, CNPJ

15.707.123/0001-34 e Violange Medeiros ME CNPJ 05.134.253/0001-71. O Presidente da

Comissão Permanente de Licitação, declarou de que todos os presentes estavam

HABILITADOS. Transcorrida a fase de habilitação, passou-se para a abertura das propostas

comerciais das empresas, sendo proferido o seguinte resultado: a empresa Luciana Lima

Dantas, CNPJ 21.804.580/0001-40, foi a vencedora nos itens 1, 2, 5, 6, 8, 9, 11, 12, 13. A

empresa Violange Medeiros ME CNPJ 05.134.253/0001-71, foi a vencedora nos itens 7 e 10.

Ambas restaram empates nos itens 3 (Pamonha) e 4 (Canjica). A empresa Violange Medeiros

ME CNPJ 05.134.253/0001-71, abriu mão de fornecer os itens 7 e 10, bem como abriu mão

do critério de desempate previsto no item 8.13.6.1 constante no Edital. A referida empresa

afirmou que tal decisão se deu em virtude de não “compensar” fornecer poucos itens. O que

foi devidamente aceita pela Comissão Permanente de Licitação aceitou prontamente o motivo,

bem como os demais participantes. Após a fase de abertura da proposta, o Presidente da

Comissão Permanente de Licitação declarou como vencedora a empresa LUCIANA LIMA

DANTAS, CNPJ 21.804.580/0001-40 com proposta no valor de R$ 20.022,00 (vinte mil e

vinte e dois reais). Então, não havendo nada mais a tratar e obedecendo aos trâmites legais, o

Presidente encerrou a sessão que recebeu assinatura dos integrantes da Comissão Permanente

de Licitação e dos presentes.

IVANILDO FERREIRA DE SOUZA

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

ARIVAN ALVES SANTANA MARIANE APARECIDA DE OLIVEIRA

FERREIRA SOUZA

                  Membro Membro

 CÂMARA MUNICIPAL DE PARELHAS/RN

Praça Arnaldo Bezerra, nº 82, Bairro Centro, Parelhas/RN

CNPJ: 10.872.505/0001-08
(84) 3471-3474 - E-mail: camaramunicipaldeparelhas@gmail.com

PROCESSO Nº 019/2017 - TOMADA DE PREÇOS Nº 003/2017

______________________________

VIOLANGE MEDEIROS

Representante legal

______________________________

Rosimery Rodrigues Azevedo

CNPJ 15.707.123/0001-34

______________________________

Luciana Lima Dantas

CNPJ 21.804.580/0001-40